
 

 

&#39;

/ smlouvy ŘLP ČR, s.p.:144/2018/PS/018 Smlouva o dílo
5395, 2013

l|||l|l|l|||l||||j|l|||lll|l|||ll|||||||l||||

ł
ä

Řízení letového provozu

České republiky

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA o DÍLO

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „Prováděcí smlouva“)

1. Smluvní strany

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.)
se sídlem Navigační 787 252 61 Jeneč

zastoupená: lng. Miloslavou Mezerovou, výkonnou ředitelkou Útvaru finančně správního
kjednání ve věcech technických oprávněný: XXXX XXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
IČO: 49710371

DIČ: CZ699004742

bankovní spojení: ČSOB Praha 5, Č. účtu 88153/0300

SWIFT kód: CEKOCZPP

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle A, vložce 10771,

(dále jen „objednate|&quot;)

a

Česlav Jaroš

se sídlem: Čiklova 5/646, 128 00 Praha 2

zastoupená: Česlavem Jarošem, akad. mal.

|ČO: 18386326

DIČ: 025707032408

bankovní spojení: XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

zapsaný v živnostenském rejstříku

(dále jen „zhotovitel“).

(objednatel a zhotovitel rovněž „smluvní strany&quot;)

Tato prováděcí smlouva je uzavíraná na základě Rámcové smlouvy č. 062/2016/PS/016, uzavřené

mezi smluvními stranami dne 17. 5. 2016 (dálejen „rámcová smlouva“). Tato prováděcí smlouva blíže

upravuje a specifikuje konkrétní dílčí plnění, které musí být v souladu s rámcovou smlouvou, avšak

obsahuje i specifika a další smluvní podmínky.

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:144/2018/PS/018 Smlouva o dílo

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

4.1

4.2

Předmět prováděcí smlouvy

Touto prováděcí smlouvou se zhotovitel zavazuje zhotovit a dodat stejnokrojové součásti pro

zaměstnance oddělení bezpečnostních a požárních systémů (BPS) a oddělení SMC (dále jen
„stejnokrojové součásti“ nebo „dílo“), které jsou blíže určeny co do druhu a množství v příloze č.

1 této prováděcí smlouvy.

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za podmínek stanovených v článku 3 této

prováděcí smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli všechny doklady a dokumentaci, jež jsou nutné

k převzetí a užívání dila.

Cena a platební podmínky

Jednotkové ceny stejnokrojových součástí dodaných řádně a včas podle této prováděcí
smlouvy jsou stanovené dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve

znění pozdějších předpisů a jsou uvedeny v příloze Č. 1 rámcové smlouvy.

Ceny uvedené v článku 3, odst. 3.1 rámcové smlouvy jsou sjednány smluvními stranami jako
ceny pevné a zahrnují veškeré náklady spojené sprovedením díla podle této prováděcí
smlouvy, dodávkou díla do místa plnění, zaměření zaměstnanců, zkoušek a drobných úprav
stejnokrojových součástí.

Cena za dílo zhotovené podle této prováděcí smlouvy činí:

19.239,- Kč bez DPH

(slovy: devatenáct tisíc dvě stě třicet devět korun českých)

Zhotovitel tímto ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje, že přebírá

nebezpečí změny okolností a že v takovém případě nemá nárok na zvýšení ceny za dílo.

Kceně uvedené vtéto prováděcí smlouvě bude účtována příslušná sazba DPH v souladu se

zákonem č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o DPH“).

Platba objednatele bude uskutečněna na základě faktury - daňového dokladu zhotovitele (dále
jen „faktura“) po předání díla provedeného podle této prováděcí smlouvy. Faktura je splatná do

30 kalendářních dnů ode dne obdržení faktury objednatelem. Faktura musí splňovat náležitosti

dané ustanovením zákona o DPH, jinak bude zhotoviteli vrácena.

Faktura s odvoláním na číslo této prováděcí smlouvy, musí být zaslána na adresu objednatele.

V případě oprávněného vrácení faktury přestává běžet lhůta její splatnosti v den jejího odeslání

objednatelem a nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne nového doručení opravené či

doplněné faktury objednateli.

Termín a způsob plnění

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádné provedené dílo podle této prováděcí smlouvy
nejpozději do 8 týdnu ode dne zaměření všech zaměstnanců objednatele. Nebude-li smluvními

stranami domluveno písemnějlnak.

Kontaktní osoby objednatele:

Osoby, které jsou oprávněny za objednatele vyzvat zhotovitele kuzavření této prováděcí

smlouvy, jsou

XXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX

XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX
 

Stránka 2 z 6

 

 

  



 
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.1144l2018/PS/018 Smlouva o dílo

5.1

5.2

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

7.1

7.2

7.3

Kontaktní osoby zhotovitele:

Česlav Jaroš, akad. mal., XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX

Místo plnění

Dílo bude v termínu dle čl. 4 této prováděcí smlouvě předáno a odzkoušeno na adrese:

ŘLP ČR, s.p., lATCC, Navigační 787, 252 61 Jeneč

Na výše uvedené adrese rovněž proběhne i počáteční zaměření zaměstnanců a zkoušky dle

odst. 7.6 této prováděcí smlouvy.

Záruka a odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytne záruku na dílo provedené podle této prováděcí smlouvy, a to v délce 24

měsíců, která počne běžet ode dne předání a převzetí díla v místě plnění, což bude potvrzeno
předávacím protokolem o předání a převzetí díla, který bude podepsán oběma smluvními

stranami. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude po záruční dobu způsobilé ke smluveněmu

účelu a zachová si po tuto dobu smluveně vlastnosti. Tyto vlastnosti jsou zejména: odolnost

materiálu vůči oděru a žmolkovatosti, stálobarevnost materiálu, odolnost proti ztrátě užitkových
vlastnosti a garance materiálu proti změně velikostních parametrů. Všechny materiály musí

umožňovat praní vautomatické pračce. Na každém oděvu musí být etiketa se symboly pro

správné ošetřování a praní.

Objednatel oznámí vady bránící plnohodnotněmu používání díla vždy telefonem a dále

doporučeným dopisem nebo e-mailem. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady oznámené

objednatelem ve lhůtě do 10 kalendářních dnů ode dne oznámení vady objednatelem,
neuplatni-li Objednatel v oznámení vad jiné právo z vadného plnění.

Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, nedodržením provozních

podmínek, nedodržením předepsaných postupů a návodů k použití.

Odstraňování vad zjištěných objednatelem během záruční doby zajistí zhotovitel bezplatně.

V případě, že zhotovitel nebude plnit řádně a včas záruční podmínky sjednané v této prováděcí
smlouvě, je objednatel oprávněn sám odstranit vadu nebo sjednat odstranění vady třetí osobou.

Náklady spojené s odstraněním vady nese zhotovitel.

V případě výskytu vady v záruční době se záruční doba prodlužuje o dobu nutnou k odstranění

vady. Rozhodujícím datem je datum oznámení vady objednatelem zhotoviteli a datum

odstranění vady díla, případně datum převzetí díla po opravě, podle toho, které ztěchto dat

nastane dříve.

Pokud není v této prováděcí smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanovením

§ 2615 a násl. občanského zákoníku.

Odpovědnost za právní vady díla provedeného podle této prováděcí smlouvy nese zhotovitel a

tato odpovědnost není omezena záruční dobou sjednanou v této prováděcí smlouvě.

Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést dílo s náležitou odbornou péčí, vsouladu sobecně závaznými
právními předpisy a technickými normami.

Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které mohou

mít vliv na provedení díla řádně a včas.

Zhotovitel je povinen při realizaci dila respektovat podmínky objednatele ohledně režimu vstupu
a vjezdu vozidel do objektů a na pozemky objednatele, jako i předpisy provozovatele letiště

Praha-Ruzyně. Zhotovitel jako zaměstnavatel při realizaci díla podle této prováděcí smlouvy
odpovídá za dodržování předpisů BOZP a PO svými zaměstnanci, popř. dalšími fyzickými

 

Stránka 3 z 6



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:144/2018/PS/018 Smlouva o dílo

7.4

7.5

7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

9.1

9.2

9.3

10.

10.1

10.2

10.3

10.4

osobami vykonávajícími práci v jeho prospěch. Veškeré škody, které vzniknou porušením těchto

předpisů zaměstnanci zhotovitele nebo dalšími fyzickými osobami vykonávajícími práci vjeho
prospěch, jdou k tíži zhotovitele. Pokud zhotovitel svojí činností vytvoří nebezpečná místa nebo

situaci na pracovišti, je povinen je sám zabezpečit a neprodleně o tom informovat objednatele.

Zhotovitel ručí za to, že dílo bude funkční a bude provedeno na nejvyšší úrovni, při maximálním

využití zkušeností, znalostí a odborných kapacita bude splňovat požadovanou kvalitu.

Zhotovitel ručí za to, že dílo bude baleno tak, aby při běžných podmínkách přepravy,
manipulace a skladování bylo řádně chráněno před poškozením. Zhotovitel je odpovědný za

škodu způsobenou vadným balením.

Jednotlivé části díla (tj. jednotlivé stejnokrojové součásti) budou ušity na míru příslušných
zaměstnanců objednatele. Zhotovitel má povinnost zaměřit každého příslušného zaměstnance

v místě plnění dle článku 5 této prováděcí smlouvy. Zaměření bude probíhat na základě výzvy
objednatele. Přesný termín bude navrhnut objednatelem a poté vzájemně domluven a písemně
potvrzen se zhotovitelem.

Zhotovitel má povinnost dílo před jeho dokončením a předáním objednateli min. 2× vyzkoušet
na každém příslušném zaměstnanci, tj. provést min. 2 zkoušky. Zkoušky budou rovněž probíhat
na základě výzvy objednatele. Přesný termín bude navrhnut objednatelem a poté vzájemně
domluven a písemně potvrzen se zhotovitelem.

Povinnosti objednatele

Objednatel na vyžádání umožní zhotoviteli přístup na pracoviště, kde bude probíhat realizace

díla a jiné aktivity související s prováděním díla podle této prováděcí smlouvy.

Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele o všech skutečnostech, které mohou

mít vliv na provedení díla řádně a včas.

Objednatel má právo kontrolovat provádění díla, zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost,
může Objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem.

Předání a převzetí díla

Dílo se považuje za dokončené předvedením jeho způsobilosti sloužit svému účelu objednateli
a převzetím díla objednatelem.

O řádném předání a převzetí díla vyhotoví smluvní strany protokol podepsaný oběma smluvními

stranami. Bude-li dílo převzato svýhradami, tato skutečnost bude zachycena vprotokolu o

předání a převzetí díla. Toto se vztahuje i na veškerou dokumentaci, která souvisí s plněním
této prováděcí smlouvy, včetně dílčích verzí dokumentací, přípravných podkladů a závěrečných
zpráv i ostatních podkladů a informací stím souvisejících.

Veškeré vady vytknuté ve výhradách odstraní zhotovitel nejpozději do 14 kalendářních dnů ode

dne písemného protokolu o předání a převzetí díla, nebude-li dohodnuto jinak.

Vlastnické právo a nebezpečí škody

Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho převzetím.

Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele spolu s vlastnickým právem.

Objednatel neodpovídá za majetek zhotovitele, který tento použije k provedení díla podle této

prováděcí smlouvy v objektech či na pozemcích objednatele.

Vpřípadě, že jakákoliv jiná osoba, včetně zaměstnanců zhotovitele uplatní nárok proti

objednateli z titulu porušení práv duševního vlastnictví v souvislosti s touto prováděcí smlouvou,

zavazuje se zhotovitel poskytnout objednateli potřebnou součinnost a uhradit mu veškeré

náklady, které v souvislosti se sporem mezi objednatelem a jinou osobou objednateli vzniknou.

 

Stránka 4 z 6

 



 
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:144/2018/PS/O18 Smlouva o dílo

11.

11.3

12.

12.1

12.2

13.

13.1

13.2

13.3

Dále se zhotovitel zavazuje nahradit objednateli veškeré vzniklé škody, které mu vzniknou

vdůsledku uplatnění autorských nároků vůči objednateli vsouvislosti stouto prováděcí
smlouvou, a to v plné výši bez jakéhokoliv omezení.

Smluvní pokuty

V případě, že objednatelem budou vytvořeny podmínky pro plnění v rozsahu uvedeném v této

prováděcí smlouvě, avšak zhotovitel nedodrží termín předání podle této prováděcí smlouvy, je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den

prodlení.

V případě, že zhotovitel nedodrží podmínky týkající se odstraňování vad během záruční doby
stanovené v této prováděcí smlouvě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.

Smluvní pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní

straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok

objednatele na náhradu škody.

Doba trvání smlouvy

Tato prováděcí smlouva se uzavírá na dobu určitou, ode dne její účinnosti do termínu předání
díla dle odst. 4.1 této prováděcí smlouvy.

Doba trvání této prováděcí smlouvy může být ukončena i písemnou dohodou obou smluvních

stran.

Odstoupení od smlouvy

Od této prováděcí smlouvy lze odstoupit pouze vpřípadech stanovených občanským
zákoníkem nebo touto prováděcí smlouvou.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této prováděcí smlouvy v případě, že zhotovitel poruší tuto

prováděcí smlouvu podstatným způsobem. Za podstatně porušení této prováděcí smlouvy s

možností okamžitého odstoupení se považuje zejména:
- prodlení zhotovitele s termínem odstranění vady dle odstavce 6.2 této prováděcí smlouvy

delším než 15 kalendářních dní;

- prodlení zhotovitele s termínem předání díla delším než 30 kalendářních dní;

- úpadek zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této prováděcí smlouvy v případě, že Objednatel bude v

prodlení se zaplacením faktury delším než 30 dní. Na neplnění sjednaných závazků upozorní
písemně zhotovitel objednatele a současně uvede lhůtu k nápravě, která nesmí být kratší než

14 dní. Pokud vtéto lhůtě nedojde ke splnění stanovených povinností, končí platnost této

prováděcí smlouvy dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od této prováděcí
smlouvy objednateli. Odstoupení bude zasláno doporučeným dopisem prostřednictvím držitele

poštovní licence.

13.4 V případě odstoupení zhotovitele od této prováděcí smlouvy z důvodů na straně objednatele,

13.5

uhradí Objednatel zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady vzniklé ke dni odstoupení.

V případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od této prováděcí smlouvy, končí platnost a

účinnost této prováděcí smlouvy dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od této

prováděcí smlouvy druhé smluvní straně.

 

Stránka 5 z 6

 



 
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:144/2018/PS/018 Smlouva o dílo

14. Závěrečná ustanovení

14.1 Tuto prováděcí smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně výslovným oboustranně
potvrzeným smluvním ujednáním, a to ve formě dodatku k této prováděcí smlouvě,
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

14.2 Uveřejňování

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto prováděcí smlouvu ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen poskytnout informace podle zákona
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

14.3 Obchodní tajemství

Podle § 504 občanského zákoníku jsou obchodním tajemstvím informace týkající se

jednotkových cen obsažené v příloze č. 1, a proto nebude tato část přílohy č. 1uveřejněna, ani
poskytnuta podle odst. 14.2.

14.4 Tato prováděcí smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

14.5 Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články této prováděcí smlouvy jsou dostatečné
z hlediska náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato
prováděcí smlouva se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany se dohodly, že jejich
závazkový vztah se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

14.6 Tato prováděcí smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž
každá smluvní strana obdrží dva (2) stejnopisy.

14.7 Nedílnou součástí této prováděcí smlouvy je její příloha č. 1.

Příloha Č. 1 - Specifikace stejnokrojových součástí (druh a množství)

VJenČi dne 1 B -05- 2018

X

XXXXXXXXXXX
lng. Miloslava Mezerová

„

výkonná ředjtelka Utvaru finančně správního XRízení letového provozu Ceské republiky, státní podnik (RLP ČR, sp.)

XXX

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX

XXXXXX XXXXX
XXXXX

X XXXXXXXXXXX XXXXXX X X XXXX XXXXXX XXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXX XXX XX XX XXXXX

XXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XX
X

X XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX

XXXXXX XX

 

Stránka 6 z 6

 

 

 



cenarv &#39;Kč

počet ks bez DPH za
cena v Kč bez

 
X

X

X

X

X

X

X

X

DPH celkem
m1.

kalhoty X X XXX X XXX

sukně X X XXX X XXX

vestička X X XXX X XXX

halenka kr. rukáv X XXX XXX

halenka dl. rukáv X X XXX X XXX

Cel&#39;kova eena za dámske
X X XXX

ste nokro e

kalhoty X X XXX X XXX

vesta X X XXX X XXX

košile dl. rukáv X X XXX X XXX

Celková cena za pánské
ste nakro&#39;e BPS

XXXXX XX XXX  
Celková cena za

stejnokroje v Kč bez DPH

 X X

XX

X

 


